



EBAZPENA, 2016ko abenduaren 30ekoa, Kultura, Gazteria eta Kirol sailburuordearena, 2016 urtean museo eta bildumei diru-laguntzak emateko deialdia ebazten duena.

AURREKARIAK

2016ko abuztuaren 22an argitaratu zen EHAAn 2016ko abuztuaren 19ko Agindua, Hezkuntza, Hizkuntza Politika eta Kultura sailburuarena, museoetarako eta bildumetarako 2016ko diru-laguntzak emateko modua arautzen eta deialdia egiten duena.

Eskaerak aztertu ondoren eta deialdi-aginduako 14. artikulua arabera, 2016ko urriaren 14an bilduta, Balorazio-batzordeak diru-laguntza emateko proposamena egin zuen.

ZUZENBIDEKO OINARRIAK

Lehenengoa.- Kultura, Gazteria eta Kirol sailburuordea da Ebazpen hau emateko organo eskuduna, museoetarako eta bildumetarako 2016ko diru-laguntzak emateko modua arautzen eta deialdia egiten duen Hezkuntza, Hizkuntza Politika eta Kultura sailburuaren 2016ko abuztuaren 19ko Aginduko 14. artikulua arabera.

Bigarrena.- 11. artikulua arabera, Kultura Ondarearen zuzendaritzari dagokio aurkeztutako eskaerak aztertzea eta eskaera horiek ezarritako baldintzak betetzen dituztela egiaztatzea.

Hirugarrena.- Deialdiaren 14. artikulua ezartzen du honako irizpide hauek oinarri hartuta ebaluatuko direla eskaerak:

a) Jardueraren edo proiektuaren maila zientifikoa, aurkezpenaren kalitatea eta jardura edo proiektuaren izaera berritzailea: 0-35 puntu.

b) Aurrekontuaren egokitasuna, aurkeztutako jardueraren edo proiektuaren helburuei begira, bai eta ekonomiaren, efizientziaren eta iraunkortasunaren printzipioei begira ere, bestela kanpoko baliabide publiko edo pribatuak aurreikusita izatea eta jarduerak berak duen gaitasuna diru-sarrerak sortzeko: 0-20 puntu.

c) Jardura edo proiektuaren konexioa bestelako kultura eta gizarte eragilekin inguruarekiko loturak sendotzeko eta bere proiektzioa areagotzeko: 0-20 puntu.

d) Museoa edo bildumak azken urtean gauzatutako jardura-plana, kultura-, zientzia-, gizarte- eta ekonomia-alorreko eraginari dagokionez: 0-25 puntu.

Laugarrena.- Aginduaren 8. Artikulua ezartzen du diru-laguntza emateko, aurreko irizpideen arabera, eskaerak gutxienez 65 puntu lortu beharko duela. Kasuan kasuko diru-laguntzaren zenbatekoa zehazteko, Balorazio Batzordeak deialdiaren laguntza guztia banatuko du eskaera onuradunen artean. Horretarako, lortutako puntuazioa, diruz lagun daitezkeen gastuen aurrekontua eta kasuan kasu eskatutako zenbatekoa hartuko da kontuan. Diru-laguntza guztien zenbatekoak batu ondoren, ezarritako aurrekontuaren zenbatekoa baino handiagoa bada, hainbanaketa-prozeduraren bidez egokituko dira zenbateko horiek. Edonola ere, diruz lagundutako proiektu bakoitzeko, aurkeztutako aurrekontu guztiaren % 90eko zenbatekoa jasoko du gehienez, eta 45.000 euro emango zaizkio, gehienez ere.

Bosgarrena.- Bestalde, Aginduaren 6. artikulua, diruz lagundu daitezkeen jardura eta gastuei buruzkoa dena, haren 6. Paragrafoan haxe adierazten du: eskatzaileak aurkeztutako aurrekontuak barne sartzen baditu diruz lagun ez daitezkeen gastuak, Balorazio Batzordeak kendu edo araztuko ditu diruz lagun



daitezkeen gastuen aurrekontua zehazteko, zein diru-laguntzaren zenbatekoa kalkulatzeko oinarritzat hartuko dena.

Seigarrena.- Onuradunak Agindu arautzaileak ezarritako baldintzak eta oro har Euskadiko Autonomia Erkidegoko Administrazio Orokorraren esparruan indarrean dauden beste araudiak bete beharko ditu.

Zazpigarrena.- Diru-laguntzen ordainketari, justifikazioari eta likidazioari dagokionez, Aginduko 18., 19. eta 20. artikuluetan ezarritakoaren arabera egingo dira, artikuluko horietan adierazten den dokumentazioa diruz lagundutako jarduera burutu denetik hiru hilabeteko epean aurkeztu beharko dela kontuan harturik. Edonola ere, justifikazioa aurkezteko epearen azkeneko eguna 2017ko martxoaren 31 izango da.

Zortzigarrena.- Aginduaren bitartez emandako diru-laguntzak bi zatitan ordainduko dira, prozedura honen arabera:

1.- Lehenengo ordainketa, emandako diru-laguntzaren %50, esleipen-Ebazpena argitaratzen denetik hiru hilabeteko epean.

2.- Gainerako bigarrena 2017an, diruz lagundutako jarduera eta egiazko kostua justifikatu ondoren, Aginduko 19. artikuluari jarraiki.

Bederatzigarrena.- Ebazpen honetan arautzen ez duen edozeinean museoetarako eta bildumetarako 2016ko diru-laguntzak emateko modua arautzen eta deialdia egiten duen Hezkuntza, Hizkuntza Politika eta Kultura sailburuaren 2016ko abuztuaren 19ko Aginduari jarraituko zaio.

Hori guztia dela eta eta Balorazio-Batzordeak egindako Ebazpen Proposamena ikusita,

EBAZTEN DUT:

Lehenengoa.- Diru-laguntzak ematea Igo Eranskinean zerrendatzen diren entitateei. Eranskin berean zehazten dira diruz-lagundutako jardueran eta zenbatekoak.

Bigarrena.- Diru-laguntzak ukatzea II. Eranskinean zerrendatzen diren entitateei, eranskinean adierazten diren arrazoiengatik.

Hirugarrena.- Ebazpen hau Eusko Jaurlaritzako Egoitza Elektronikoan argitara eman dadila agintzea, pertsona interesatuei jakinarazteko.

Laugarrena.- Ebazpen honen aurka gora jotzeko errekurtsoa jarri ahalko da, Kultura eta Hizkuntza Politika sailburuaren aurrean, hilabeteko epean, ebazpena argitaratu eta hurrengo egunetik aurrera.



HEZKUNTZA, HIZKUNTZA POLITIKA
ETA KULTURA SAILA

DEPARTAMENTO DE EDUCACIÓN
POLÍTICA LINGÜÍSTICA, CULTURA Y DEPORTES

JOSE ÁNGEL MARÍA MUÑOZ OTAEGI

KULTURA, GAZTERIA ETA KIROL SAILBURUORDEA



I. ERANSKINA

ESKATZAILEA	MUSEO/BILDUMA: PROIEKTUA	Emandako diru- laguntza	1.go ordainketa (2016)	2. Ordainketa (2017)
ASOCIACIÓN ITSAS GELA-AULA DEL MAR	Barco-museo «Mater»: Programa educativo- cultural	18.718	9.359	9.359
ASOCIACIÓN ITSAS GELA-AULA DEL MAR	Barco Museo «Mater»: Mejoras en la gestión de reservas	13.816	6.908	6.908
BERGARAKO UDALA	Laboratorium Museoa: LABORATORIUM	32.270	16.135	16.135
EIBARKO UDALA	Museo de la Industria armera: Gestión de la colección 2016	4.694	2.347	2.347
EIBARKO UDALA	Museo de la Industria armera: Plan de difusión 2016	6.240	3.120	3.120
IRUNGO UDALA	Museo Romano Oiasso: Foro de Minerva	35.264	17.632	17.632
IRUNGO UDALA	Museo Romano Oiasso: Arqueología para todos los públicos	21.782	10.891	10.891
LARRAULGO UDALA	Larraulgo Museo Etnografikoa: Talleres y programas didácticos	6.422	3.211	3.211
OROZKOKO UDALA	Museo de Orozko: Pagina web para el Museo de Orozko	3.398	1.699	1.699
PORTUGALETEKO UDALA	RIALIA-Museo de la Industria: Programa expositivo de Rialia-Museo de la industria, 2016	16.348	8.174	8.174
PORTUGALETEKO UDALA	RIALIA-Museo de la Industria: Juega y disfruta aprendiendo en el museo	922	461	461
ZERAINGO UDALA	Zerain Paisaia kulturala- Herri Museoa: 1711ko kartzelako erakusketa berritza	2.422	1.211	1.211



BILBAO BIZKAIA MUSEOAK SL	Museo de Reproducciones artísticas: Montatu	6.386	3.193	3.193
BILBAO BIZKAIA MUSEOAK SL	Bilboko Euskal Museoa: ESTEREOSKOPIAK 16+16	27.634	13.817	13.817
CENTRO DE INICIATIVAS Y TURISMO DE TOLOSA	TOPIC, Centro Internacional del Títere de Tolosa: Exposiciones temporales TOPIC y mejora de la exposición permanente 2016	25.928	12.964	12.964
CENTRO DE INICIATIVAS Y TURISMO DE TOLOSA	TOPIC, Centro Internacional del Títere de Tolosa: Topic 2016 Gestión de la colección y mejorar el acceso al conocimiento	16.764	8.382	8.382
FUNDACIÓN MUSEO MÁQUINA HERRAMIENTA	Museo de la Máquina- Herramienta: Area de fabricación industrial	4.694	2.347	2.347
FUNDACIÓN MUSEO MÁQUINA HERRAMIENTA	Museo de la Máquina- Herramienta: Legado industrial	3.354	1.677	1.677
FUNDACIÓN MUSEO MARITIMO RIA DE BILBAO	Museo marítimo Ría de Bilbao: Programa educativo 2016	35.622	17.811	17.811
FUNDACIÓN MUSEO MARITIMO RIA DE BILBAO	Museo marítimo ría de Bilbao: Plan de conservación de embarcaciones	30.174	15.087	15.087
FUNDACIÓN OCEANOGRÁFICA DE GIPUZKOA	Aquarium:Gestión colecciones Aquarium 2016	6.984	3.492	3.492
FUNDACIÓN OCEANOGRÁFICA DE GIPUZKOA	Aquarium: Exposiciones Aquarium 2016	26.076	13.038	13.038
HONTZA MUSEOA FUNDAZIOA	Hontza Museoa. Museo de Ciencias Naturales del Duranguesado: Renovación de la exposición permanente y exposición temporal	2.724	1362	1362
KUTXAGESTIÓN ZERBITZUAK, S. L.	Eureka! Museo de la Ciencia: Renovación Eureka! 2016	32.688	16.344	16.344
KUTXAGESTIÓN ZERBITZUAK S. L.	Eureka! Museo de la Ciencia: Divulgación Eureka! 2016	5.048	2.524	2.524



KULTURA ETA HIZKUNTZA
POLITIKA SAILA
Kultura, Gazteria eta Kirol Sailordetza

DEPARTAMENTO DE CULTURA Y
POLÍTICA LINGÜÍSTICA
Viceconsejería de Cultura, Juventud y
Deportes

LENBUR FUNDAZIOA	Museo Territorio Lenbur: Labores de recuperación, inventariado, catalogación y digitalización de fondos del museo	28.080	14.040	14.040
LENBUR FUNDAZIOA	Museo Territorio Lenbur: Recuperando la memoria de la ruta obrera	29.336	14.668	14.668
LUBERRI OIARTZUNGO IKASGUNE GEOLOGIKOA, FUNDAZIOA	Luberri, Oiartzungo Ikasgune Geologikoa: Erakusketa iraunkorra eguneratzea	608	304	304
MUSEO DIOCESANO DE ARTE SACRO ELEIZ MUSEOA	Museo Diocesano de Arte Sacro Eleiz Museoa: Sala «El taller del platero»	11.008	5.504	5.504
MUSEO DIOCESANO DE ARTE SACRO ELEIZ MUSEOA	Museo Diocesano de Arte Sacro Eleiz Museoa: Organización del archivo fotográfico	8.418	4.209	4.209
PHOTOMUSEUM	Argazki Euskal Museoa: Actualización informativa	27.660	13.830	13.830
SABINO ARANA FUNDAZIOA	GOAZ MUSEUM Museo del Nacionalismo Vasco: Eresoinka. Cultura contra la guerra	31.850	15.925	15.925
SAGARDUN PARTZUERGOA	Sagardoetxea Museo de la Sidra Vasca: "Sagardo- ibaiak, bizitza iturri" aldi baterako erakusketa	18.254	9.127	9.127
SAGARDUN PARTZUERGOA	Sagardoetxea,. Museo de la Sidra Vasca: Sagardoetxeako hemeroteca eta dokumentu historikoen katalogazioa	3.220	1.610	1.610
SOCIEDAD FINANCIERA Y MINERA S.A.	Museum Cemento Rezola: Exposición Temporal: BabelBreuerBaiona	11.344	5.672	5.672
SOCIEDAD FINANCIERA Y MINERA S.A.	Museum Cemento Rezola: Ondare Bizia 2016	23.264	11.632	11.632
SOINUENEA FUNDAZIOA	Soinuenea. Herri Musikaren Txokoa: Egitarau didaktikoa	11.264	5.632	5.632



KULTURA ETA HIZKUNTZA
POLITIKA SAILA
Kultura, Gazteria eta Kirol Sailordetza

DEPARTAMENTO DE CULTURA Y
POLÍTICA LINGÜÍSTICA
Viceconsejería de Cultura, Juventud y
Deportes

SOINUENEA FUNDAZIOA	Soinuenea. Herri Musikaren Txokoa Soinuenearen multimedia informazio digitala egokitzea MIMOn txertagarria izan dadin	9.322	4.661	4.661
		600.000	300.000	300.000



II. ERANSKINA

ESKATZAILEA: PROIEKTUA	ARRAZOIA
DURANGOKO UDALA: Subvenciones a museos y colecciones	Eskaerak ez du 4. artikulua betetzen. Entitate eskatzailea ez da proiektuak helburu duen museoaren titularra.
RAFAEL GORROTXATEGI PERALES: Centro Cultural y de Interpretación del Txokolate	Eskaerak ez du 1go artikulua betetzen. Museoa ez dago inskribatuta Euskadiko Museo eta Bildumen Erregistroan.
ZIORTZA-BOLIBARKO UDALA: Errota sarrerako eta Igartzako erakusketa aretoen argiztapena egokitzea	Eskaerak ez du 1go artikulua betetzen. Museoa ez dago inskribatuta Euskadiko Museo eta Bildumen Erregistroan.
HONTZA MUSEOA FUNDAZIOA: REHABILITACION CUBIERTA Y FACHADAS DE LA CASA ZUMELAGA	Proiektuaren helburu hutsa da ibilgetu materialean inbertsioak egitea, beraz, eskaerak ez du 6.4. artikulua betetzen. Jarduera ezin da txertatu 1go artikuluan ezartzen diren jarduera-ildoetan.
BEASAINGO UDALA: Beasaingo mapa turistikoa	Proiektuaren helburua da turismoa sustatzeko jarduera hutsa, ezin da 1go artikuluan jarduera-ildoetan txertatu daitekeen museo-jardueratzat hartu.
BEASAINGO UDALA: Errota sarrerako eta Igartzako erakusketa aretoen argiztapena egokitzea	Proiektuaren helburua da ibilgetu materialean inbertsioak egitea, beraz, ez du 6.4. artikulua betetzen. Jarduera ezin da txertatu 1go artikuluan ezartzen diren jarduera-ildoetan.
ZARAUZKO UDALA: Bisita gidatuak eta hezkuntza programak	Ez du lortu diru-laguntza emateko gutxieneko puntuazioa. (8.1. artikulua)
LARRAULGO UDALA: Erakusketa iraunkorrak hobetzea eta aldi baterako erakusketak antolatzea Larraulgo Ekomuseoan	Ez du lortu diru-laguntza emateko gutxieneko puntuazioa. (8.1. artikulua)
OROZKOKO UDALA: Orozko, mitos, ritos y leyendas	Ez du lortu diru-laguntza emateko gutxieneko puntuazioa. (8.1. artikulua)
ZERAINGO UDALA: Urteko jarduna-hedapen programa	Ez du lortu diru-laguntza emateko gutxieneko puntuazioa. (8.1. artikulua)
LEINTZ GATZAGAKO UDALA: Gatz Museoa balioan jartzeko 2016ko ekintzak	Ez du lortu diru-laguntza emateko gutxieneko puntuazioa. (8.1. artikulua)